Cemaüra Jvlurtícíyaf [e Barreíras tsA
CNPJ: L6.25 6.893 /00 0l-7 0

EXCELENTíSSIIUIO SENHOR PRESTDENTE DA CÂNAENE DE
VEREADORES DE BARRETRAS-ESTADO DA BAHIA.

o Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes regais e
regimentais, vem requerer a v. Excia. que, após detiberaçáo

"
,piovaçãodo Plenário, _seja encaminhada ao Exmo. sr. prefeito Municipar deBArrEirAS, JOÃO BARBOSA DESOUZA SOBRINHO A SEgUiNtE

lndicação:

':t!!sr_ALnçÃO COM FATXAS DE PEDESTRES E REDUTORES DE
VELOCTDADE NA RUA ESPLANADA NO BAIRRO RtO GRANDE,

NESTA CIDADE DE BARREIRAS . BAHIA".

cânra ra iíi u r'i is/+r^a i üe^!.a rrei ras
P-rotocolo no

JUSTIFICATIVA ,,${WQrlXffi.',;,,

solicitamos que seja feito a instaração de faixas de pedestres eredutores de velocidade na Rua Esplanada no Bairro Rio Grande. pois nestalocalidade tem o Posto Dr. Gileno de sá e uma Escola proxima do referido posto,
onde o fluxo de pedestre é muito intenso.

de solicitar ao Executivo Municipat o pronto
Nobres Pares a aprovação da presente

Pelo exposto, gostaria
atendimento e também aos
lndicação.

ro de 2023.

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

CamcarzL Tvlurtícíyaf íe tsarreíras tsA
CNPJ: \6.25 6.893 /0001 -70

ExcELENTíssrwto sENHoR pRESTDENTE DA cÂuena DE
VEREADORES DE BARREIRAS.ESTADO DA BAHIA.

O Vereador abaixo-assinado, no uso de SuaS atribuiçÕes legais e
regimentais, vem requerer a V. Excia. que, apÓs deliberação e aprovação
do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Barreiras, JOÃO BARBOSA DESOUZA SOBRINHO a seguinte
lndicação:

REPARO DA RUA CUSTODIO MORENO/MARECHAL DEODORO,
VILA DULCE, BARREIRAS - BAHIA".

JUSTIFICATIVA

Solicitamos que seja feito reparo da referida rua, pois a mesma encontra-
se intransitável devido às fortes chuvas, inclusive boa parte do asfalto da
Marechal Deodoro foi arrancado. Os moradores pedem urgência, pois o
transtorno é grande e vem causando também prejuízos aos motoristas que
necessitam de passar por ali.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto
atendimento e também aos Nobres Pares a aprovação da presente
lndicação.

Sala , em 29 de fevereiro de 2023.

Câmara lviunici:

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www. camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8 I 0 1

crn sessão do
,.,.c."2/.c3...

ROZ FILHO